СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
Тридцать первой сессии

от 22 февраля  2023 года                                                                                        № 132
с. Красноселье

О внесении изменений в решение Совета депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области от 31.05.2018 № 139 «Об утверждении правил благоустройства на территории Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области»

Рассмотрев протест прокурора от 16.02.2023 № 2-23-2023/Прдп21-23-20500037 на Абз. 23 п.4.1.2 Правил благоустройства территории Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области, в целях приведения  нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Удовлетворить протест прокурора от 16.02.2023 № 2-23-2023/Прдп21-23-20500037 на Абз. 23 п.4.1.2 Правил благоустройства территории Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области.
2. Внести в решение Совета депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области от 31.05.2018 № 139 «Об утверждении правил благоустройства на территории Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области» следующие изменения:
         2.1. Абзац 23 пункта 4.1.2   изложить в новой редакции:
« выгуливать животных и птиц на детских и спортивных площадках, на территориях детских дошкольных учреждений, школ и других учебных заведений, на территориях объектов здравоохранения и административных учреждений, на газонах, в местах отдыха населения, а также допускать животных и птиц в водоемы в местах отведенных для массового купания населения, за исключением выгула домашних животных в отношении собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению».
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Красносельского сельсовета и на официальном сайте администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области.

И.о. Главы Красносельского сельсовета                  Председатель Совета депутатов
Чановского района                                                    Красносельского сельсовета
Новосибирской области                                            Чановского района
                                                                                     Новосибирской области
                            А.И.Евдокимова                                                         Е.В. Гришина